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Etelä-Karjalan maakuntaohjelmaa 2022-2025 on päivitetty, koska Ukrainan 
sota on muuttanut toimintaympäristöä olennaisesti. 
 
Maakuntaohjelma ja sen ympäristöselostus ovat olleet syyskuun ajan 
nähtävillä lausuntopalvelussa. Etelä-Karjalan liitto pyytää kuntia jättämään 
mahdolliset huomiot 30.9.2023 mennessä. Parikkalan kunta on pyytänyt 
jatkoaikaa lausunnon antamiseen ja se on myönnetty siten, että lausunto 
jätetään heti hallituksen kokouksen jälkeen 9.10.2023. 
 
Etelä-Karjalan liitto pyytää lausuntoa koskien ainoastaan muutettuja kohtia.  
 
Esittelijä: Kunnanjohtaja Pääkkö Mervi 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan seuraavaa: 
 
Etelä-Karjalan liiton maakuntaohjelmaa on päivitetty muuttuneen 
toimintaympäristön vuoksi. Päivitykset luvuissa 5.1 ja 6 ovat perusteltuja, 
sillä maakunta tarvitsee uusiutumista ja vetovoimaa kilpailukyvyn ja 
elinkeinoelämän näkökulmien kannalta. Tärkeimmäksi kärjeksi tulee 
nostaa koko maakunnan liikenne- ja tietoliikennejärjestelmien 
edunvalvonta ja kehittäminen. Päivitetyssä ohjelmassa on hyvät lisäykset 
perusväylänpidon korjausvelan vähentämiseksi koko Etelä-Karjalassa, ei 
pelkästään seutukaupunkien osalta. Saavutettavuus on turvattava tie-, 
raide- ja lentoliikenteessä. Tietoliikenneyhteyksien parantaminen tulee olla 
vahvasti esillä, muutoin Etelä-Karjalan kunnat ovat epätasa-arvoisessa 
asemassa muuhun Suomeen verrattuna. Lisäksi ohjelmaan tulee nostaa 
valtiontukialueiden rahoituksen kohdentaminen erityisesti Kaakkois-
Suomeen Venäjän rajan sulkemisen aiheuttamien vaikutusten 
kompensoimiseksi ja maatalouden toimintaedellytysten ja ruuantuotannon 
turvaamiseksi.  Tämä on tärkeä osa myös Työ- ja elinkeinoministeriön 
Itäisen Suomen kehittämisvisiota ja siitä tulee jatkuvasti muistuttaa 
edunvalvontatyössä. Samoin EU:n aluekehitysrahoilla on ratkaiseva 
merkitys osaamisen, työllisyyden ja vihreän energian edistämisessä.  
Etelä-Karjalalla on pitkä osuus Nato-ulkorajaa ja sen tulee myös näkyä 
päivitetyssä ohjelmassa erityisesti huoltovarmuuden ja turvallisuuden 
osalta. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 
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